
REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN I RINGKØBING OG OMEGNS KREDS DEN 18. FEBRUAR 2020 

 

1. Valg af dirigent  

Marianne Sonne blev valgt som dirigent. Hun takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen 

var rettidigt indkaldt. Indkaldelsen kunne ses på Hjemmesiden den 13. november 2019 og i Havebladet 

mellem den 7. og 10. januar 2020. Indkaldelsen blev sendt pr. mail den 3. februar 2020. 

2. Bestyrelsens beretning om kredsens virksomhed i det forløbne år 

Formanden aflagde beretningen, som kan ses på kredsens hjemmeside. Samtidig med beretningen blev der 

vist billeder fra de arrangementer, som kredsen har haft i det forløbne år. Det var Marianne, der havde 

været flittig med kameraet og forsamlingen nød de fine billeder.  

Formanden fortalte, at bestyrelsen har afholdt 4 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling og 

kredsen har nu 118 medlemmer mod 125 sidste år. Som noget nyt er kredsen kommet på Facebook. 

Havefestivalen foregår i weekenden den 30. og 31. maj. CPH Garden bliver afviklet den 10.-13. juni 2021. 

Haveselskabet er i juli måned med til at afvikle en Blomsterfestival i Tivoli Friheden i Århus.  

Haveselskabet har lavet et helt nyt sæt vedtægter, som gælder for hele organisationen. De blev vedtaget 

den 27. april 2019 på Repræsentantskabsmødet, og de skal bare tages til efterretning.  

Formandsberetningen blev godkendt.  

3. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

Kassereren aflagde regnskabet. Indtægterne kommer fra kontingentbidrag fra Haveselskabet og fra vores 

sponsorer (Landbobanken, Forundringens Have, Mogens Planteskole og Vibeke Sangill Blomsterdesign) og 

fra Alsigerfonden. Desuden indtægter fra entreer, opkrævning for kaffe og brød, omsætning ved tombola 

og amerikansk lotteri. Renteindtægt på kr. 40,67. Der har været indtægter på i alt kr. 23.561,67. Udgifter til 

lokaleleje, kaffe og brød, gaver, honorarer til foredragsholdere, smørrebrød til generalforsamlingen, lodder, 

gevinster, annoncer og busturen m.m. Der har været udgifter på i alt kr. 30.125,03. Resultatet bliver et 

driftsunderskud på kr. 6.563,36. 

Egenkapitalen pr. 1. januar 2019 var på kr. 71.513,22 minus årets resultat på kr. 6.563,36 giver en likvid 

beholdning på kr. 64.949,86 = egenkapital pr. 31. december 2019. 

Et spørgsmål til regnskabet var, om det forelå i en underskrevet version, hvilket Per kunne bekræfte, og 

man var meget velkommen til at komme op og se det.  

Regnskabet blev godkendt.  

4. Forelæggelse af kredsens budget og aktivitetsplan til orientering 

Maja gennemgik årsprogrammet for 2020 og fortalte om aktiviteterne samtidig med, at der blev knyttet 

noget økonomi til de forskellige punkter. Det kan jo altid være svært at opstille et budget, men det ser ud til 

at havekredsen igen i år vil lave et driftsunderskud. Denne gang dog kun på kr. 2.495,00. 

Til august er der lavet en havevandring til en stor have i Idom og under gennemgangen af programmet, blev 

der også vist flere billeder fra denne have, hvilket gerne skulle inspirere folk til at deltage den aften.  

Aktivitetsplan og budget taget til efterretning. 



5. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer 

Der er ikke indkommet nogle forslag. 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg er bestyrelsesmedlem Per S. Andersen, Anna Bodil Pedersen og Hanne Møller Olesen.  

Per S. Andersen og Hanne Møller Olesen modtager genvalg.  

Anna Bodil Pedersen modtager ikke genvalg.  

Dirigenten konstaterer, at der skal vælges et nyt bestyrelsesmedlem og spørger, om der er nogen forslag 

fra forsamlingen. Da det ikke er tilfældet foreslår bestyrelsen Jane Ludvigsen, som på nuværende tidspunkt 

er suppleant, til at indgå i bestyrelsen. Jane Ludvigsen bliver hermed valgt til bestyrelsen. 

Dirigenten konstaterer så, at der nu mangler en suppleant og én sådan skal vælges. Da der ikke er nogen 

forslag fra forsamlingen, foreslår bestyrelsen Sanne Paludan som bestyrelsessuppleant. Sanne vælges og 

takker for valget. 

Valg af revisorer og revisorsuppleanter. 

På valg er revisor Ella Husted Vestergaard, der modtager genvalg. 

Revisorsuppleant Jan Steincke Andersen modtager også genvalg. 

7. Eventuelt 

Dirigenten spørger, om der er noget til eventuelt, hvor alt kan drøftes men intet besluttes.  

Da det ikke er tilfældet takkes der for god ro og orden og generalforsamlingen er hermed afholdt. 
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